令 4産 振 第

令和 4年 11

記

令和 5年12ノ日 1 0 日 (金 ) 1 3日 寺́ vヽ1 6+日寺5 0分

オンライン開催

1, 000円

111号 ^

月 15日

各都道府県産業教育振興会長 様

公益財 団法人産業教育振興中央会

理事長 杉 キE 和

(公印省 略 )

令和 4年度専FU高 校就職指導等研究協議会の開催について

日頃より本会の事業活動につきまし/て 、ご理解 とご協力を賜|り 厚 く御礼申し上げ

ます。

さて、専門高校の生徒の就職に関す る課題解決に資するため、関係省庁、企業等

のご協力により、標記 「研究協議会」を下記 (詳細は別紙)の とお り開催すること

としました。ついては、ご多用のところ恐縮ですが、教育委員会関係者、産業教育

振興会関係者、専門高校の校長及び就職 ■進路指導等関係の方々に、ご出席いただ

きますようご案内申し上げます。

また、ご多用中誠に恐縮ではございますが、別添の開催通矢□等を貴振興会管内2
蚤壁       1等 にてご周室■いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

なお、お手数ですが、準備の都合等がございますので 「別添参力Π申込書」に出席

者を記入いただき、令和 5年 1月 10日 (火 )ま でに、E mailま たはFAXに て

ご連絡いただきますようお願い します。

男

日寺

2 開催方法

3 資料代

L団
令和 4年度専門高校就職指導等研究協議会開催要項 (案 )

公益財団法人産業教育振興中央会

○ 目 的  専門高校 (農業、工業、商業、水産、家庭、看護、情報、福社の専

門学科及び総合学科を設置する高校)の生徒の就職に係る課題に対応

するため、企業、学校及び行政の三者による研究協議を行 うことによ

り、相互理解を深め、専門高校における人材育成及び就職 。進路指導
の改善充実に資する。

○ 同 時  令和 5年 2月 10日 (金)13時 00分～ 16時 50分

○ 開催方法 オンライン開催

〇 次 第

1.挨  拶 (13時 00分 )

2.所管事項等の説明 (13時 20分～ 14時 35分 )

(1)文部科学省初等中等教育局

(2)厚生労働省人材開発統括官

(3)経済産業省経済産業政策局

(4)質疑 (5分 )

2.研究協議 (14時 40分～ 16時 5()分 )

協議題 「専門高校における就職の現状と課題」

(1)事例発表

① 富士ソフ ト株式会社

② 調整中

③ 静岡県立田方農業高等学校

④ 東京都立蔵前工業高等学校

⑤ 東京都立葛飾商業高等学校

⑥ 飯田橋職業安定所 (ハ ローワーク飯田橋 )

(2)協  議

(3)ま と め

3.閉  会

○ 参加予定者

専門高校等関係者 (校長、進路指導担当教員)、 教育委員会関係者等

約 ]_00名

※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況を勘案 し、オンライン開催といたしま
す 。

。
卜

悩
■
罠

ヾ
辻

′
壼
ぐ
ｒ

Ｃ

Ｈ
罵
Ｆ

口

※

。卜

榔
■
日
こ
判
句

せ
）

悩

（
Ｋ
）
皿

Ｏ

Ｈ

駅

Ｈ
■

Ю

晨

↑

（
■

願
お

じ

（
．卜

椰
３
騒
く
曜
「
里
曜
｛

′
●
製

⊃

部

ｓ
く
築
郵
訃

巨
】

）
■

妥
星
０
縄
総

ポ
さ

Ｋ
）

邸

椰

距

凱

Ｘ

く

”
【

口

饂

」
ヽ

Ｈ
一
ω
Ｅ
‐
国

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

目
１
引

駅
業

用

（
∞

０

∞

Ｃ

‐

［

［
Ｎ

吟
―

∞

〇

Ｘ

く

』

）

出
て
、
日
―

は

）

‐―
―
ヾ
料
収
組
■
Щ
日

一
ゞ

ぐ
ま
〓
意
蝉
紅
轟
採
製
く
迅
ロ
ミ
絡
６

抑

剰

冊
ミ

終

ぐ

縦

燿

ポ

さ

締

叫

理

藝

侭

郷

駆

肛
冊

樫

♯

ヾ
晨

↑

ヾ
．
出

ヽ

一ミ

終

「

「

”

Ｅ

Ｉ

´
「

ヽ
ゝ

■̈

ヽ